
Koleją na spacer

Góra

Kalwaria

„Warszawa Wschodnia – Góra Kalwaria – również 

przez Czachówek” to oferta specjalna Kolei 

Mazowieckich, skierowana nie tylko dla osób 

codziennie dojeżdżających z Góry Kalwarii do pracy 

lub szkoły w Warszawie.

To również doskonała propozycja dla osób chcących 

ciekawie spędzić wakacyjny weekend. 

Każdy, kto kupi bilet w relacji Warszawa – Góra 

Kalwaria, może dojechać do Góry Kalwarii, bez 

dodatkowych opłat, również trasą przez Czachówek 

Południowy. Podróż trwa tylko godzinę. 

 Zapraszamy także do skorzystania z wakacyjnych 

ofert Kolei Mazowieckich”

- „Pies gratis”

- „Rower gratis”

- „Słoneczny – bo wakacje zaczynają się od podróży”.

Więcej informacji na www.mazowieckie.com.pl i pod 

numerem telefonu (0-22) 47-37-900

ROWERZYŚCI PRZYBYWAJCIE

Góra Kalwaria to szczególnie interesujące miejsce dla 

miłośników turystyki rowerowej. Tym bardziej 

zaawansowanym rowerzystom proponujemy przyjazd 

bezpośrednio na rowerze. Mniej wytrawnych 

zapraszamy do skorzystania z usług Kolei 

Mazowieckich, które dowiozą do Czachówka

(ok. 8 km od Góry Kalwarii) lub samej Góry Kalwarii. 

Na terenie gminy dostępne są trzy szlaki rowerowe. 

Dwa z nich zaczynają się już w Warszawie. Niebieski 

prowadzi z Wólki Węglowej poprzez uzdrowisko 

Konstancin-Jeziorna aż do Czerska. Znaczna część 

szlaku wije się malowniczymi drogami wzdłuż Wisły. 

Szlak oznaczony na zielono, z Ursynowa poprzez 

wspaniałe lasy Chojnowskiego Parku Krajobrazowego 

zaprowadzi nas do Góry Kalwarii. Godny polecenia jest 

także szlak czerwony prowadzący wokół gminy, który 

zaczyna się i kończy pod Ratuszem Miejskim, a który 

dla przybyszów z zewnątrz może być doskonałym 

narzędziem do urozmaicenia rowerowej wycieczki. 

„Warszawa Wschodnia – Góra Kalwaria 

równiez przez Czachówek”



POZA MIASTEM

Okolice Góry Kalwarii pełne są znaków przeszłości. 

Najstarszym obiektem są ruiny Zamku Książąt 

Mazowieckich w Czersku zbudowane w II poł.

XIV wieku. Tutaj nadal odzywają się echa 

średniowiecza przy okazji organizowanych 

corocznie turniejów rycerskich. 

Nie brak tu także pomników przyrody – Jezioro 

Czerskie, liczne buki, dęby czy topole rozsiane po 

całym obszarze gminy. Na wodniaków i rybaków 

czeka Wisła, dla miłośników jazdy konnej stworzono 

kilka stadnin i gospodarstw agroturystycznych 

a pływacy mogą skorzystać z nowoczesnego, 

krytego basenu. 

W Szymanowie, nie tylko dla najmłodszych, 

dostępny jest już tor kartingowy Kart Arena, gdzie 

można poczuć namiastkę najszybszego sportu 

świata. Na koniec podróży warto zregenerować siły

i odwiedzić lokalnych cukierników, którzy poczęstują 

słodyczą ziemi czerskiej czyli Czerlotką. 

Miłośników sztuki zachwyci zapewne unikatowa

XVI-wieczna Pieta, jedna z najcenniejszych rzeźb 

woskowych w skali kraju. W barokowym wnętrzu 

kościoła pobernardyńskiego zobaczymy także

XVIII-wieczną rokokową ambonę i sarkofag

św. Waleriana wykonany z czarnego marmuru. 

Szczególne miejsce to Wieczernik na Mariankach, 

gdzie spoczywa założyciel zgromadzenia Marianów 

błogosławiony o. Stanisław Papczyński. Drewniany 

kościół otoczony jest parkiem, w którym znajdują się 

rzeźbione w kamieniu stacje drogi krzyżowej. Teren 

ten jest doskonałym miejscem do pospacerowania

i zadumy. 

Nieopodal Wieczernika warto odwiedzić (po 

telefonicznym uzgodnieniu - 22 727 37 26) 

prywatne muzeum Państwa Prus Wisniewskich. 

W XIX wieku Góra Kalwaria stała się, głównie za 

sprawą dynastii Alterów, ważnym ośrodkiem 

chasydyzmu w Polsce. Dziś w mieście pozostał 

cmentarz żydowski oraz Dom Modlitwy i dwór 

cadyka.

-

W niewielkiej odległości od stolicy, rozpościera się 

niezwykle interesujący, zarówno pod względem 

urbanistycznym, historycznym, jak i krajobrazowym 

obszar, na którym położona jest gmina Góra 

Kalwaria. Z dotarciem tutaj nie ma problemu, 

bowiem położenie na skrzyżowaniu szlaków 

drogowych i kolejowych mocno sprzyja odwiedzaniu 

tego ciekawego zakątka Mazowsza.

WARTO ZOBACZYĆ

Miasto Góra Kalwaria, malowniczo położone na 

skarpie wiślanej, może poszczycić się bogatą, 

wielowiekową historią, która pozostawiła na tym 

terenie wiele zabytków godnych obejrzenia.

Nowa Jerozolima, bo tak brzmiała pierwotna nazwa, 

prawa miejskie otrzymała 340 lat temu.

Jej założyciel biskup Stefan Wierzbowski uczynił 

Górę miastem kultu religijnego, gdzie ściągały, 

zwłaszcza w okresie Świąt Wielkanocnych, liczne 

pielgrzymki wiernych. Miasto zbudowane na planie 

krzyża łacińskiego, nawiązuje do układu 

przestrzennego Jerozolimy i jest najbardziej 

oryginalnym rozwiązaniem urbanistycznym.
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fo
t.

 A
rk

a
d

iu
s
z 

S
tr

zy
ze

w
s
k

i

Wieczernik na Mariankach


